Instituto Municipal de Pensiones
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

45,126,111.51
181,928.80

16,240.00

0.00
0.00

0.00
0.00

45,324,280.31

0.00

0.00

8,381,738.42

13,488,440.55
3,848,880.00

-17,038,612.37
0.00
0.00

0.00

8,680,446.60

54,004,726.91

2023 PASIVO

Pasivo Circulante

8,147,713.38 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
50,946.80 Documentos por Pagar a Corto Plazo
16.240.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
: Administracién a Corto Plazo
0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
8,214,900.18
Total de Pasivos Circulantes
0.00 Pasivo No Circulante
0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
8,381,738.42 Documentos por Pagar a Largo Plazo
13,008,572.35 Deuda Publica a Largo Plazo
3,848,880.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-16,458,630.40 FonQOls y Bi.e'nes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo
0.00 Provisiones a Largo Plazo
0.00
Total de Pasivos No Circulantes
0.00
Total del Pasivo
8,780,560.37
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
16,995,460.55

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o iciencia en la A on de

la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio

2024

90,439,135.42
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

103,585.61
0.00

90,542,721.03

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

90,542,721.03

50,000,000.00

0.00
50,000,000.00

0.00

-86,537,994.12

-51,959,600.86

-19,959,143.57
0.00
0.00

-14,619,249.69

0.00

0.00
0.00

-36,537,994.12

54,004,726.91

N
S
]
£

1,470,268.20
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

103,585.61
0.00

1,573,853.81

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,573,853.81

50,000,000.00

0.00
50,000,000.00

0.00

-34,578,393.26

-43,571,263.75

23,612,120.18]
0.00
0.00

-14,619,249.69

0.00

0.00
0.00

15,421,606.74

16,995,460.55

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior
Director

C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Subdirectora Administrativa




Fideicomiso de Inversién y Administracién del Fondo 2003829
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO 2024 2023 PASIVO 2024 2023
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 795,874.36 858,379.78 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00|
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 129,137,676.35 147,506,518.17 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a 0.00 0.00
Largo Plazo
Inventarios 0.00 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00}
Almacenes 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
E§timacio'n por Pérdida o Deterioro de Activos 0.00 0.00 FonQOls y Bi.e'nes de Terceros en Garantia y/o 0.00 0.00!
Circulantes Administracién a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00}
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Activos Circulantes 129,933,550.71 148,364,897.95
Total de Pasivos Circulantes 0.00 0.00
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 340,142,811.06 249,590,636.97 Pasivo No Circulante
Elearze:hos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00}
Er']e;fjc':s”;“eb'es' Infraestructura y Construcciones 231,289,613.70 230,844,209.70 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Muebles 0.00 0.00 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00}
Activos Intangibles 0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00 0.00!
Deprleciacién. Deterioro y Amortizacion Acumulada 0.00 0.00 FonQOls y Bi.e'nes de Terceros en Garantia y/o en 460,208,161.30 404,906,289.58,
de Bienes Administracién a Largo Plazo
Activos Diferidos 0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
E§t|maC|on por Pérdida o Deterioro de Activos no 0.00 0.00
Circulantes
Total de Pasivos No Circulantes 460,208,161.30 404,906,289.58
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
Total del Pasivo 460,208,161.30 404,906,289.58|
Total de Activos No Circulantes 571,432,424.76 480,434,846.67
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 701,365,975.47 628,799,744.62
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 52,084,608.21 52,084,608.21
Aportaciones 52,084,608.21 52,084,608.21
Donaciones de Capital 0.00 0.00|
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Hacienda Puablica/Patrimonio Generado 189,073,205.96 171,808,846.83|
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 17,264,359.13 37,263,978.34
Resultados de Ejercicios Anteriores 142,869,525.42 105,605,547.08|
Revaltos 28,939,321.41 28,939,321.41
Reservas 0.00 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios 0.00 0.00!
Anteriores
Exceso o iciencia en la A izacion de
la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00}
Resultaqo por Tenencia de Activos no 0.00 0.00
Monetarios
Total Hacienda Publica/Patrimonio 241,157,814.17 223,893,455.04|
Total del Pasivo y Hacienda 701,365,975.47 628,799,744.62,

Publica/Patrimonio

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

Ing. Juan Antonio Gonzalez Villasefior C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gomez
Director Subdirectora Administrativa



